

2-апта
Дәріс №3-4

Зерттеу әдіснамасы мен әдісі туралы

1. Зерттеу әдіснамасы мен зерттеу әдісі
2. Зерттеуді жобалау дегеніміз не?
3. Зерттеу дегеніміз не?

Проблемалық сұрақ: зерттеу әдісі дегеніміз не? Қалай түсіндірер едіңіз? Бір-біріңізге түсіндіріңіз.

Зерттеу әдісінің маңыздылығы **отандық және шетелдік диссертациялар** слайд

Кеңестік зерттеулердегі проблема зерттеу әдісі мен әдіснамасын және зерттеу тәсілі мен басқа да терминдерді бірінің орнына бірін талғамсыз жұмсау. Сіздер қазақ тілді зерттеулер бойынша іздеу джасаңыздар. Семинар сабақта айтасыздар. Мен сіздерге бағыт ретінде орыс тіліндегі зерттеу әдісі дегеніміз не деген сұраққа қатысты айтамын. Әдіс термині көпмағыналы деп қарастырылады. Әдіс деп зерттеудің аспектісі, әдісі, амалдары, сипаттау тәсілдері т.т. белгіленеді. Сол себепті лингвистикалық зерттеулерге қатысты әдістің ғылыми түсіндірмесін анықтау қиын деген.

Орыс тіл білімінде зерттеу рәсімдерін атаудың бірқатар терминдері бар – *методология, метод, способ, принцип, методика, подход, аспект, прием, процедура, операция*. Көп жағдайда олар бір мағынада жұмсалады екен. Осыдан мамандар арасында түсінбестік, және терминологиялық проблема туындайды. В.А. Звегинцев пен О.С. Ахманованың әдісті түсіндіруі ұқсайды. В.А. Звегинцев: «*метод как совокупность (систему) исследовательских приемов*» [14]. Согласно В.И. Кодухову, *метод* – это совокупность приемов и правил изучения явления [17]. В философии *метод* есть совокупность приемов и операций практического и теоретического познания действительности. Н.И. Кондаков определяет *метод* как систему правил и приемов подхода к изучению явлений и закономерностей природы, общества и мышления, путь, способ достижения определенных результатов в познании и практике; прием теоретического исследования или практического осуществления чего-нибудь, исходящий из знания закономерностей развития объективной действительности и исследуемого предмета, явления, процесса [18]. (Гринев-гриневич С.В., Сорокина Э.А. К вопросу о методах лингвистических Исследований) **қараңыз: осы мақалада әрбір терминге түсініктеме беріледі. Операция, метод методика подход и т.д.**

1. Видео: түсіну және жазып алу.

What is Research Methodology?

<https://www.youtube.com/watch?v=vifGBH-0Wns>

What is Research Design?

<https://www.youtube.com/watch?v=IwJVnfw44SU>

What is Research?

<https://www.youtube.com/watch?v=h08LB0asVD8>

научная строгость - scientific rigor